
UCHWAŁA NR V/28/2019
RADY MIEJSKIEJ W ULANOWIE

z dnia 7 lutego 2019 r.

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018r. 
poz. 994 ze zm.), art.  17 ust. 1 pkt 15, art. 44, art. 96 ust.3 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2018r. poz. 1508 ze zm.) Rada Miejska w Ulanowie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się zasady sprawienia pogrzebu oraz zasady zwrotu kosztów poniesionych przez Gminę, 
związanych ze sprawieniem pogrzebu.

§ 2. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez Urząd Stanu Cywilnego.

§ 3. Ośrodek Pomocy Społecznej może zlecić sprawienie pogrzebu wyspecjalizowanym firmom prowadzącym 
kompleksowe usługi pogrzebowe.

§ 4. W przypadku śmierci osoby zamieszkałej na terenie gminy, nie posiadającej żadnej rodziny
i źródła utrzymania i nie ustalono osób zobowiązanych do dokonania pochówku Gmina sprawia pogrzeb i pokrywa 
następujące koszty:

1. zakup trumny,

2. przygotowanie zwłok do pochówku,

3. pokrycia kosztów obsługi pogrzebowej i przewozu zwłok,

4. pokrycie kosztów czynności wykonanych przez grabarza,

5. posługę duszpasterską- zgodnie z wyznaniem zmarłego

§ 5. Zapłaty lub zwrotu kosztów za sprawienie pogrzebu dokonuje się na podstawie faktur
i pokwitowań wykonawców usługi, którym pochówek został zlecony.

§ 6. Wydatki związane z organizacją pogrzebu pokrywane są z budżetu gminy.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Ulanowie.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ulanowie

mgr Wacław Piędel

Id: AE45B319-48DD-47C0-B943-09545206601F. Podpisany Strona 1




